



2026年6月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2026年8月7日
東

上場会社名 西川計測株式会社 上場取引所
コード番号 7500 URL <https://www.nskw.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 赤塚 雅賢
問合せ先責任者 (役職名) 取締役コーポレート本部長 (氏名) 後藤 靖文 TEL 03-3299-1331
定時株主総会開催予定日 2026年9月29日 配当支払開始予定日 2026年9月30日
有価証券報告書提出予定日 2026年9月28日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 アナリスト向け

(百万円未満切捨て)

1. 2026年6月期の業績 (2025年7月1日～2026年6月30日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期	45,220	16.8	4,433	18.0	4,713	20.3	3,293	22.8
2025年6月期	38,719	6.3	3,757	8.4	3,918	9.2	2,681	6.1

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年6月期	971.35	—	14.3	12.3	9.8
2025年6月期	792.12	—	13.8	12.0	9.7

(参考) 持分法投資損益 2026年6月期 ー百万円 2025年6月期 ー百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年6月期	42,562	25,622	60.2	7,554.40
2025年6月期	33,881	20,480	60.4	6,045.10

(参考) 自己資本 2026年6月期 25,622百万円 2025年6月期 20,480百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年6月期	4,188	△1,037	△1,088	11,669
2025年6月期	2,802	△2,445	△1,021	9,606

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年6月期	—	0.00	—	320.00	320.00	1,084	40.4	5.6
2026年6月期	—	0.00	—	390.00	390.00	1,322	40.2	5.7
2027年6月期(予想)	—	0.00	—	350.00	350.00		40.9	

3. 2027年6月期の業績予想 (2026年7月1日～2027年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	41,000	△9.3	4,000	△9.8	4,200	△10.9	2,900	△11.9	855.40

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年6月期	3,432,475株	2025年6月期	3,432,475株
② 期末自己株式数	2026年6月期	40,735株	2025年6月期	44,555株
③ 期中平均株式数	2026年6月期	3,390,243株	2025年6月期	3,385,779株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	5
3. 財務諸表及び主な注記	6
(1) 貸借対照表	6
(2) 損益計算書	8
(3) 株主資本等変動計算書	9
(4) キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計方針の変更)	12
(持分法損益等)	12
(セグメント情報等)	12
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	14
4. その他	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の拡大を背景に、緩やかな回復基調で推移したものの、持続的な物価上昇に伴う実質賃金の伸び悩みや、原材料費等の高騰が企業収益を圧迫する状況が継続しております。

このような経営環境におきまして当社は、2023年度から2025年度までの3カ年を対象とする中期経営計画「Strong&Expanding2025」に基づき、4つの基本戦略「既存ビジネスへの深耕と成長ビジネスの拡大」「R&Dビジネスのソリューション付加を加速」「DX、IoT、AIを独自の付加価値として提供」「経営基盤の強化と推進」を軸に推進してまいりました。

その結果、当事業年度の業績につきましては、ライフライン（水道・ガス・電力）関連が堅調に推移したことに加え、自動車・半導体・通信関連が好調となり、売上高は452億20百万円(前期比16.8%増)となりました。

利益面につきましては、増収効果に伴い、営業利益は44億33百万円(前期比18.0%増)、経常利益は47億13百万円(前期比20.3%増)、当期純利益は32億93百万円(前期比22.8%増)となりました。

また、受注関連につきましては、都市ガスや浄水場の設備更新工事にて大型案件を獲得したこと等により、受注高は483億51百万円(前期比10.3%増)、受注残高は309億44百万円(前期比9.5%増)となりました。

業績の概況は以下のとおりです。

	2025年6月期	2026年6月期	差異	増減率(%)
売上高(百万円)	38,719	45,220	6,500	16.8
営業利益(百万円)	3,757	4,433	675	18.0
経常利益(百万円)	3,918	4,713	795	20.3
当期純利益(百万円)	2,681	3,293	611	22.8

品目別の概況は以下のとおりです。

(単位：百万円)

品目別売上高	2025年6月期	2026年6月期	差異	増減率(%)
制御・情報機器システム	21,006	22,571	1,565	7.5
計測器	4,504	5,801	1,297	28.8
理化学機器	9,347	10,518	1,171	12.5
産業機器・その他	3,861	6,328	2,467	63.9
計	38,719	45,220	6,500	16.8

《制御・情報機器システム》

当品目につきましては、ライフライン関連の設備更新案件が順調に完成したことに加え、石油・化学プラントの大型定期修繕があったこと等により、売上高は225億71百万円(前期比7.5%増)となりました。

《計測器》

当品目につきましては、半導体や通信関連の投資需要が拡大し、売上高は58億1百万円(前期比28.8%増)となりました。

《理化学機器》

当品目につきましては、大型のファシリティ案件が完工したことに加え、食品・薬品関連が好調となり、売上高は105億18百万円(前期比12.5%増)となりました。

《産業機器・その他》

当品目につきましては、前期までに受注した自動車メーカー向け大型案件の売上寄与等に伴い、売上高は63億28百万円(前期比63.9%増)となりました。

また、セグメントにつきましては、当社では計測制御機器、理化学機器等の各種電子応用機器の販売と、それに付随するエンジニアリング業務などを行っているものであり、単一であります。

(2) 当期の財政状態の概況

当事業年度末の総資産は、長期預金が増加した一方、現金及び預金や投資有価証券が増加したことにより、前事業年度末に比べ86億81百万円増加し、425億62百万円(前期比25.6%増)となりました。また、負債合計は、繰延税金負債等が増加したことにより、前事業年度に比べ35億38百万円増加し、169億40百万円(前期比26.4%増)となりました。純資産は、利益剰余金の増加などにより、前事業年度末に比べ51億42百万円増加し、256億22百万円(前期比25.1%増)となりました。この結果、自己資本比率は、60.2%となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度の営業活動によるキャッシュ・フローは、税引前当期純利益47億73百万円に加え、売上債権及び契約資産の増加があった一方、仕入債務の増加などにより、41億88百万円(前年同期比13億86百万円の収入増)の収入となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券の取得などにより、10億37百万円(前年同期比14億7百万円の支出減)の支出となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払による支出などにより10億88百万円(前年同期比67百万円の支出増)の支出となりました。

この結果、現金及び現金同等物の当事業年度末残高は、前事業年度末に比べ20億62百万円増加し、116億69百万円となりました。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2022年6月期	2023年6月期	2024年6月期	2025年6月期	2026年6月期
自己資本比率(%)	57.1	56.1	57.9	60.4	60.2
時価ベースの自己資本比率(%)	68.4	75.0	89.4	116.0	82.0
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	—	—	—	—	—
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	1,030,360.6	—	—	—	8,185.8

自己資本比率……………自己資本÷総資産

時価ベースの自己資本比率……………株式時価総額÷総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率…有利子負債÷キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ…キャッシュ・フロー÷利払い

(注1) 株式時価総額は期末株価終値×期末発行済株式数(自己株式控除後)により算出しております。

(注2) キャッシュ・フローはキャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。

(注3) 有利子負債は貸借対照表に計上されている負債のうち、利子を支払っている全ての負債を対象としております。また利払いについては、キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

当社の主要事業における需要は堅調に推移しており、2026年6月末における受注残高は過去最高水準を維持しております。しかしながら、当期に受注した大型案件につきましては売上計上までに長期の期間を要する見込みです。その他の案件は順調に進捗しているものの、当該大型案件の売上計上時期が分散・長期化する影響から、過渡期となる次期(2027年6月期)の業績は前年を下回る予想としております。

また、中東情勢等の地政学リスクに伴う原材料価格の高騰や労務費の上昇など、外部環境の不確実性を一定程度織り込んだ結果、次期(2027年6月期)の業績予想につきましては、売上高410億円、営業利益40億円、経常利益42億円、当期純利益29億円を見込んでおります。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要施策のひとつと位置付けており、当社の企業価値の向上を図りつつ、経済情勢、業界動向、今後の事業展開を総合的に判断し、年間の配当性向40%を目途に配当水準の確保に努めております。

また、一時的な要因で業績が悪化した場合においても、株主資本配当率を踏まえた安定的な配当の維持を図ります。

当期の期末配当金につきましては、本日(2026年8月7日)発表の「剰余金の配当(増配)に関するお知らせ」で公表したとおり、1株当たり390円とさせていただきます。

また、次期の配当につきましては、上記の配当方針に基づき、1株当たり配当は年間350円を予想しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は子会社がないために連結財務諸表を作成しておらず、海外での活動についても重要性がないことから、日本基準を適用しております。

また、今後につきましては、他社の国際会計基準の適用動向等を踏まえた上で、国際会計基準の適用について検討していく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当事業年度 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,606,995	11,669,897
受取手形	159,849	49,366
電子記録債権	1,992,239	2,112,783
売掛金	6,838,425	8,044,031
契約資産	683,752	717,329
有価証券	1,000,000	1,000,000
商品	2,323,420	2,879,961
前渡金	780,364	337,159
前払費用	69,570	88,607
その他	4,397	10,806
貸倒引当金	△3,272	△3,634
流動資産合計	22,455,743	26,906,309
固定資産		
有形固定資産		
建物	594,806	610,759
減価償却累計額	△403,733	△422,736
建物（純額）	191,072	188,023
構築物	20,232	24,178
減価償却累計額	△20,232	△20,475
構築物（純額）	0	3,703
機械及び装置	18,397	14,028
減価償却累計額	△18,397	△14,028
機械及び装置（純額）	0	0
工具、器具及び備品	309,315	345,120
減価償却累計額	△208,700	△244,685
工具、器具及び備品（純額）	100,615	100,435
土地	17,590	17,590
リース資産	31,041	31,041
減価償却累計額	△13,970	△19,991
リース資産（純額）	17,070	11,049
有形固定資産合計	326,349	320,802
無形固定資産		
ソフトウェア	60,324	89,407
電話加入権	5,094	5,094
無形固定資産合計	65,418	94,502
投資その他の資産		
投資有価証券	8,314,861	13,524,983
役員に対する保険積立金	1,431,536	1,428,140
破産更生債権等	0	346
長期預金	1,000,000	—
その他	287,649	288,075
貸倒引当金	—	△346
投資その他の資産合計	11,034,047	15,241,199
固定資産合計	11,425,816	15,656,504
資産合計	33,881,559	42,562,813

(単位:千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当事業年度 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	4,808,490	6,009,640
電子記録債務	2,127,450	1,979,574
リース債務	6,021	5,484
未払金	460,542	542,592
未払費用	239,145	252,124
未払法人税等	719,349	919,791
契約負債	3,256,201	4,042,251
預り金	465,027	570,594
工事損失引当金	16,545	7,077
その他	261,913	249,757
流動負債合計	12,360,687	14,578,888
固定負債		
リース債務	11,512	6,028
長期末払金	1,828	1,828
繰延税金負債	992,383	2,314,815
退職給付引当金	34,850	38,676
固定負債合計	1,040,574	2,361,348
負債合計	13,401,261	16,940,237
純資産の部		
株主資本		
資本金	569,375	569,375
資本剰余金		
資本準備金	814,474	814,474
その他資本剰余金	80,271	115,454
資本剰余金合計	894,745	929,929
利益剰余金		
利益準備金	125,475	125,475
その他利益剰余金		
別途積立金	709,000	709,000
繰越利益剰余金	14,938,859	17,147,852
利益剰余金合計	15,773,334	17,982,327
自己株式	△104,691	△95,715
株主資本合計	17,132,763	19,385,915
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	3,347,535	6,236,660
評価・換算差額等合計	3,347,535	6,236,660
純資産合計	20,480,298	25,622,576
負債純資産合計	33,881,559	42,562,813

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当事業年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
売上高	38,719,270	45,220,147
売上原価		
商品期首棚卸高	2,261,899	2,323,420
当期商品仕入高	29,994,693	35,821,239
合計	32,256,593	38,144,659
商品期末棚卸高	2,323,420	2,879,961
売上原価合計	29,933,172	35,264,698
売上総利益	8,786,098	9,955,449
販売費及び一般管理費		
受注前活動費	307,195	439,424
役員報酬	426,924	430,321
給料及び手当	2,413,584	2,519,144
退職給付費用	50,719	58,542
福利厚生費	446,588	451,230
賃借料	361,994	366,846
減価償却費	62,517	58,044
貸倒引当金繰入額	3,272	3,981
その他	955,908	1,194,625
販売費及び一般管理費合計	5,028,703	5,522,161
営業利益	3,757,394	4,433,288
営業外収益		
受取利息	10,596	20,204
受取配当金	152,433	250,587
その他	5,091	22,547
営業外収益合計	168,122	293,340
営業外費用		
支払利息	—	511
その他	7,146	12,339
営業外費用合計	7,146	12,850
経常利益	3,918,370	4,713,777
特別利益		
投資有価証券売却益	—	110,815
特別利益合計	—	110,815
特別損失		
投資有価証券評価損	—	51,512
特別損失合計	—	51,512
税引前当期純利益	3,918,370	4,773,081
法人税、住民税及び事業税	1,228,582	1,488,645
法人税等調整額	7,852	△8,691
法人税等合計	1,236,434	1,479,953
当期純利益	2,681,935	3,293,127

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
						別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	569,375	814,474	52,599	867,073	125,475	709,000	13,271,682	14,106,157
当期変動額								
剰余金の配当							△1,014,759	△1,014,759
当期純利益							2,681,935	2,681,935
自己株式の取得								
自己株式の処分			27,672	27,672				
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	27,672	27,672	—	—	1,667,176	1,667,176
当期末残高	569,375	814,474	80,271	894,745	125,475	709,000	14,938,859	15,773,334

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△117,051	15,425,554	2,849,678	2,849,678	18,275,233
当期変動額					
剰余金の配当		△1,014,759			△1,014,759
当期純利益		2,681,935			2,681,935
自己株式の取得	△439	△439			△439
自己株式の処分	12,798	40,471			40,471
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)			497,856	497,856	497,856
当期変動額合計	12,359	1,707,208	497,856	497,856	2,205,064
当期末残高	△104,691	17,132,763	3,347,535	3,347,535	20,480,298

当事業年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
						別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	569,375	814,474	80,271	894,745	125,475	709,000	14,938,859	15,773,334
当期変動額								
剰余金の配当							△1,084,134	△1,084,134
当期純利益							3,293,127	3,293,127
自己株式の取得								
自己株式の処分			35,183	35,183				
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	35,183	35,183	—	—	2,208,992	2,208,992
当期末残高	569,375	814,474	115,454	929,929	125,475	709,000	17,147,852	17,982,327

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△104,691	17,132,763	3,347,535	3,347,535	20,480,298
当期変動額					
剰余金の配当		△1,084,134			△1,084,134
当期純利益		3,293,127			3,293,127
自己株式の取得		—			—
自己株式の処分	8,975	44,159			44,159
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)			2,889,125	2,889,125	2,889,125
当期変動額合計	8,975	2,253,152	2,889,125	2,889,125	5,142,277
当期末残高	△95,715	19,385,915	6,236,660	6,236,660	25,622,576

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当事業年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	3,918,370	4,773,081
減価償却費	95,246	93,532
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△40,759	3,826
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	2,901	709
受取利息及び受取配当金	△163,030	△270,792
支払利息	—	511
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△110,815
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	51,512
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	10,167	△9,468
売上債権及び契約資産の増減額 (△は増加)	582,541	△1,249,244
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△61,520	△556,541
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,022,526	1,053,274
前渡金の増減額 (△は増加)	△420,904	443,205
契約負債の増減額 (△は減少)	1,030,085	786,050
未払金の増減額 (△は減少)	△11,618	54,162
未払又は未収消費税等の増減額	△215,299	△9,642
その他	167,768	164,188
小計	3,871,420	5,217,550
利息及び配当金の受取額	187,308	270,088
利息の支払額	—	△511
法人税等の支払額	△1,256,117	△1,298,344
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,802,612	4,188,783
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△84,466	△55,136
無形固定資産の取得による支出	△44,162	△39,642
投資有価証券の取得による支出	△1,252,961	△1,065,572
投資有価証券の売却による収入	—	135,002
長期預金の預入による支出	△1,000,000	—
差入保証金の差入による支出	△3,480	△1,335
差入保証金の回収による収入	880	1,081
保険積立金の積立による支出	△496,228	△846,618
保険積立金の解約による収入	450,530	839,090
その他	△15,211	△4,216
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,445,101	△1,037,346
財務活動によるキャッシュ・フロー		
リース債務の返済による支出	△6,652	△6,021
自己株式の取得による支出	△439	—
配当金の支払額	△1,014,295	△1,082,512
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,021,387	△1,088,534
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△663,876	2,062,902
現金及び現金同等物の期首残高	10,270,871	9,606,995
現金及び現金同等物の期末残高	9,606,995	11,669,897

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社は、計測制御機器、理化学機器等の各種電子応用機器の販売と、それに付随するエンジニアリング業務などを行っているものであり、セグメントは単一であるため、記載を省略しております。

【関連情報】

前事業年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

1 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

	制御・情報機器 システム	計測器	理化学機器	産業機器・その他	合計
外部顧客への売上高	21,006,106	4,504,087	9,347,837	3,861,239	38,719,270

(注) 外部顧客への売上高の内訳は、一時点で認識する売上高が32,262,236千円、一定期間にわたり認識する売上高が6,241,573千円、その他の売上高が215,461千円となります。

2 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載はありません。

当事業年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)

1 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

	制御・情報機器 システム	計測器	理化学機器	産業機器・その他	合計
外部顧客への売上高	22,571,313	5,801,499	10,518,906	6,328,428	45,220,147

(注) 外部顧客への売上高の内訳は、一時点で認識する売上高が39,219,055千円、一定期間にわたり認識する売上高が5,727,132千円、その他の売上高が273,960千円となります。

2 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載はありません。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

前事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当事業年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
1株当たり純資産額 6,045円10銭	1株当たり純資産額 7,554円40銭
1株当たり当期純利益金額 792円12銭	1株当たり当期純利益金額 971円35銭

(注) 1. 潜在株式が存在しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額について記載しておりません。

2. 算定上の基礎

1. 1株当たり純資産額

項目	前事業年度 (2025年6月30日)	当事業年度 (2026年6月30日)
貸借対照表の純資産の部の合計額(千円)	20,480,298	25,622,576
普通株式に係る純資産額(千円)	20,480,298	25,622,576
普通株式の発行済株式数(千株)	3,432	3,432
普通株式の自己株式数(千株)	44	40
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数(千株)	3,387	3,391

2. 1株当たり当期純利益金額

項目	前事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当事業年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
当期純利益(千円)	2,681,935	3,293,127
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	2,681,935	3,293,127
普通株式の期中平均株式数(千株)	3,385	3,390

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

受注の状況

当事業年度における受注実績は、次のとおりであります。

品目別	受注高(百万円)	対前事業年度 増減率(%)	受注残高(百万円)	対前事業年度 増減率(%)
制御・情報機器システム	27,686	21.3%	21,459	27.7%
計測器	6,345	19.5%	2,210	32.6%
理化学機器	10,763	13.9%	4,106	6.3%
産業機器・その他	3,556	△43.1%	3,167	△46.7%
計	48,351	10.3%	30,944	9.5%